
Bank.spojení: ČS a.s.Zlín 

1483094359/0800 

IČ: 00287342 E-mail: obec@kostelecuholesova.cz 

Datová schránka: bs9bdhn 

Tel:  573 385 129 

         573 385 069 

ČNB Brno 

94-8316691/0710 

DIČ: CZ00287342 Internet: www.kostelecuholesova.cz Fax:  573 385 069 

 

 

 

Obec Kostelec u Holešova 
             768 43 Kostelec u Holešova čp. 58  

 

 

 

 
 

Číslo jednací: Oprávněná úřední osoba Telefon: e-mail: Datum: 

OUKUH-929/2022 RNDr. Marcela Pospíšilíková 724 184 620 obec@kostelecuholesova.cz 20.09.2022 

    

 

NOVÉ PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI 

 

Obec Kostelec u Holešova jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), na základě rozhodnutí 
Krajského úřadu Zlínského kraje, vydaného dne 05.09.2022 pod č.j. KUZL 74969/2022, znovu 

posoudil vaši žádost o poskytnutí informací ze dne 24.07.2022, kde požadujete poskytnutí těchto 
informací 
 

 Je VZDUCHOTECHNIKA vyprojektovaná společností UPOSS spol. s r.o. a následně zrealizovaná 
společností KLASA VTP s.r.o. v rámci zakázky „Rekonstrukce školní kotelny a vzduchotechnika školní 
kuchyně ZŠ v Kostelci u Holešova“ (dle Přílohy 1 až 3) shodná se VZDUCHOTECHNIKOU v rámci 
zakázky „Rekonstrukce vzduchotechniky školní kuchyně ZŠ v Kostelci u Holešova“ (dle Přílohy 5 až 
6)?  

  Byla VZDUCHOTECHNIKA v době podání žádosti o dodatečné stavební povolení „Rekonstrukce 
vzduchotechniky školní kuchyně ZŠ v Kostelci u Holešova“ (tj. k datu 22.11.2021 dle Přílohy 8) již 
zrealizována?  
 

V rámci nového projednání vaší žádosti povinný subjekt dospěl k závěru, že poskytnutím úplných 
soupisů prací obou výše uvedených staveb, v rámci vyřízení stížností přípisy OUKUH-913/2022 ze 

dne 1.9.2022  a OUKUH-919/2022 ze dne 2.9.2022 vám již byly poskytnuty řádné, úplné a pravdivé 
informace o realizované VZT, včetně termínů které jsou na soupisech prací uvedeny a odpovídají 
době, kdy už byly práce  na obou stavbách kompletně dokončeny. Poskytnuté informace jsou 

objektivní a v souladu s ustanovením § 3 odst. 3 InfZ zaznamenané a zpětně dohledatelné.  
 
 

Odvolací orgán ve svém výše citovaném rozhodnutí uvádí, že: „ne vždy je za všech okolností nutné, 
aby poptávaná informace byla obsažena v nějakém dokumentu, byť se to ve většině případů 
předpokládá. V daném případě žadatelka v bodech 1. i 2. žádosti požaduje informace, které nutně 
nemusí být reálně obsaženy v žádném dokumentu, nicméně pokud je povinný subjekt, tj. obec 
Kostelec u Holešova, současně stavebníkem obou staveb, tak je vysoce pravděpodobné, že by mu 
odpovědi na žádost žadatelky měly být známy. Jak žadatelka správně namítá ve svém odvolání, 
postačovalo pro účely vyřízení žádosti poskytnutí odpovědí „ano“ nebo „ne“. 
 

Poskytnutím odpovědi „ano“ nebo „ne“ by byl vyjádřen pouze subjektivní názor povinného subjektu, 
který není nikde zaznamenán, a proto má obec Kostelec u Holešova za to, že vaši žádost v souladu 

     

mailto:obec@kostelecuholesova.cz
http://www.kostelecuholesova.cz/


Bank.spojení: ČS a.s.Zlín 

1483094359/0800 

IČ: 00287342 E-mail: obec@kostelecuholesova.cz 

Datová schránka: bs9bdhn 

Tel:  573 385 129 

         573 385 069 

ČNB Brno 

94-8316691/0710 

DIČ: CZ00287342 Internet: www.kostelecuholesova.cz Fax:  573 385 069 

 

 

 

s ust. § 3 odst. 3 Infz správně vyřídila odkazem na již dříve poskytnuté výše citované dokumenty, 

vypovídající o skutečnostech, na které se dotazujete. 
 

 

 

 

 

 

 

 
RNDr. Marcela Pospíšilíková 

starostka obce        otisk  razítka  

podepsáno elektronicky  

 

  

mailto:obec@kostelecuholesova.cz
http://www.kostelecuholesova.cz/

